
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 4 - URBANISTICA - EDILIZIA - SUAP

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 2 del 19/02/2025

   Il Responsabile del Procedimento Francesca Aparo

OGGETTO :
ASSEGNAZIONE  DI 2/12 ALL' ECONOMO COMUNALE 
DELLE SOMME PER SPESE MINUTE UFFICI DEL 4° 
SETTORE - ANNO 2025.

Premesso che:
- con delibera del Consiglio Comunale n. 50 del 08/10/2024 è stato approvato il documento unico di programmazione 
(D.U.P.) 2024/2026
- con Delibera del Consiglio Comunale n. 55 del 28/10/2024 è stato approvato il Bilancio di previsione 2024/2026;
-  con deliberazione di G.M. n. 139 del 30/10/2024 è stato assegnato il  PEG - Esercizio 2024/2026.

Vista la deliberazione C.C. n. 66 del 17/12/2024, di approvazione del Regolamento di organizzazione del Servizio 
Economato, per la gestione delle piccole spese necessarie per assicurare il funzionamento degli uffici e dei servizi;

Visto l’art. 86 del vigente regolamento di contabilità prevede un servizio economato per fronteggiare le spese minute ed 
urgenti;

Ritenuto di dover assegnare all'Economo Comunale le risorse per fronteggiare le minute spese per il mantenimento dei 
servizi erogati dagli uffici del IV settore non superando i limiti dei dodicesimi delle somme assegnate;

Visti:
- la legge n. 241/90 e s.m.i.
- D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. 165/2001;
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il Regolamento di Economato e di Ragioneria

PROPONE

DI IMPEGNARE E DI ASSEGNARE all'Economo Comunale le risorse per fronteggiare spese improcrastinabili per il 
mantenimento dei servizi erogati dagli uffici del 4° Settore, per la somma complessiva di € 150,00 come di seguito 
indicato:



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

Capitolo 2/12 Descrizione
25610 € 150,00 4° settore - Acquisti per la gestione ordinaria dei beni immobili - Urbanistica e 

gestione del territorio

Dì Dare Atto dell'assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell'art.6 bis della L. n. 241/1990, come introdotto dalla 
Legge 190/2012 e come previsto dal Piano Anticorruzione dell'Ente

Di stabilire che successivamente alla pubblicazione all’albo pretorio comunale, saranno assolti gli obblighi ai fini della 
pubblicità della presente determina, mediante pubblicazione sull’apposita sezione di Amministrazione Trasparente.



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4 - URBANISTICA - EDILIZIA - SUAP
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: ASSEGNAZIONE  DI 2/12 ALL' 
ECONOMO COMUNALE DELLE SOMME PER SPESE MINUTE UFFICI DEL 4° 
SETTORE - ANNO 2025.

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 19/02/2025  Il Responsabile del Settore
   Salvatore D'Anna / ArubaPEC S.p.A.

   

 ,   

 
 


